
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.02.2014                 № 629 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 22.04.2011 № 296 

«О денежном содержании 

и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих 

в городе Таганроге» 

 

 Принято  

Городской Думой 

13.02.2014  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным 

законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  

Постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 №116 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих», руководствуясь главой 7.1 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА:  

 

 

1. Внести в приложение 1 к Решению Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 

№ 296 «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» следующие 

изменения: 



2 

 

1.1. Дополнить таблицу «Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» разделом 4 

следующего содержания: 

« 

 

Раздел 4. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Таганрога 

 

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 16 221,0 

2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога 

14 634,0 

3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 13 559,0 

4. Начальник отдела, главный бухгалтер  Контрольно-счетной палаты 

города Таганрога 

13 559,0 

5. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт    10 336,0 

6. Главный специалист                                    9 160,0 

7. Ведущий специалист                                    8 137,0 

8. Специалист 1 категории                                6 243,0 

». 

 

2. Внести в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге», 

утвержденное приложением 2 к Решению Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011                    

№ 296, следующие изменения: 

2.1. В приложении 1 дополнить таблицу «Коэффициенты, применяемые при исчислении 

ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих в городе Таганроге» разделом 4 следующего содержания: 

« 

 

Раздел 4. Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного 

поощрения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

Контрольно-счетной палате города Таганрога 

 

1. 1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,99 

2. 2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 1,00 

3. 3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 1,01 

4. 4. Начальник отдела  0,27 

5. 5. Главный бухгалтер  Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,26 

6. 6. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт    0,27 

7. 7. Главный специалист                                    0,26 

8. 8. Ведущий специалист                                    0,25 

9. Специалист 1 категории                                0,28 

»; 

 

 

 

 

 



3 

 

2.2 В приложении 2 дополнить таблицу «Размеры квалификационной надбавки к 

должностному окладу муниципальным служащим в городе Таганроге» разделом 3 следующего 

содержания: 

« 

 

Раздел 3. Наименование должностей муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Таганрога 

 

1. 1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 50 

2. 2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 50 

3. 3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 40 

4. 4. Начальник отдела  40 

5. 5. Главный бухгалтер  Контрольно-счетной палаты города Таганрога 40 

6. 6. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт    35 

7. 7. Главный специалист                                    30 

8. 8. Ведущий специалист                                    30 

9. 9. Специалист 1 категории                                25 

». 

 

3. Внести в приложение 1 к Положению «О порядке выплаты лицам, замещающим 

муниципальные должности, и муниципальным служащим в городе Таганроге премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий», утвержденное приложением 3 к Решению 

Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296, следующие изменения: 

3.1. Дополнить таблицу «Коэффициенты, применяемые при исчислении ежеквартальной 

премии лицам, замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим в городе 

Таганроге» разделом 4 следующего содержания: 

« 

 

Раздел 4. Коэффициенты, применяемые при исчислении ежеквартальной премии, 

муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Контрольно-

счетной палате города Таганрога 

 

1. 1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,37 

2. 2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,37 

3. 3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,27 

4. 4. Начальник отдела  0,24 

5. 5. Главный бухгалтер  Контрольно-счетной палаты города Таганрога 0,27 

6. 6. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт    0,27 

7. 7. Главный специалист                                    0,10 

8. 8. Ведущий специалист                                    0,10 

9. 9. Специалист 1 категории                                0,10 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога  Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога      Ю. Стефанов 

 

 


